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MENSAGEM N° 003/02.

SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de submeter a elevada
consideragdo de Vossa Exceléncia Projeto de lei que “"Autoriza

. 0 Peder Executivo a receber area em comodato e da
outras pravidéncias”.

Somos conhecedores que  nNOSsO
municipio apresenta poucas opgoes de lazer, especialmente
destinado aos menos favorecidos, que nao tém condigdes de
arcar com os pesados custos dos entretenimentos hoje postos a

sua disposicao.

Desta maneira, numa iniciativa
pioneira, a COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO - CBA,
sensivel aos reclamos do nosso povo, propde-se a ceder uma

area de sua propriedade a municipalidade, para fins de
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construcdo de uma grande area de lazer, que sera denominada
“Parque Ibilina”, um verdadeiro parque natural com muita area
verde, lago artificial, quiosques, enfim, tudo para proporcionar
melhor qualidade de vida ao nosso povo e aos turistas que

colaboram para o desenvolvimento desta urbe.

Chegou a hora, Sr. Presidente, de
fazermos valer a nossa condicdo de estancia turistica, e
desenvolvermos os atributos dessa qualidade, para que dia a
dia crescamos no turismo, que hoje constitui uma das molas

mestras da economia nacional.

Informo que a cessdo da area sera feita
sob a forma de comodato, cuja vigéncia sera de 10 (dez) anos,
podendo ser prorrogado por iniciativa de qualquer uma das
partes, findo o qual o imével serd devolvido a sua proprietaria;
todavia, tudo o quanto for de propriedade da Prefeitura e
empregado na construgdo e manutengao da area, podera ser
restituido ao patrimdnio publico, por expressa disposi¢ao

contratual, para aplicagdo em local que necessitar.

Desta maneira, ndo havera qualquer

prejuizo aos cofres publicos, e quem ganha € a populagdo, com

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 61 CEP 18150-000
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um espago de recreagdo modelo, que perdurard por longos
anos.

Sado estas, Senhor Presidente, as
- razbes em que me levam a propor o presente Projeto de Lei,

~ para que seja submetido a apreciacdo dos Nobres Vereadores

~dessa Egrégia Camara Municipal, em regime de urgéncia,
nos termos previstos no § 1° do artigo 45, da Lei
- Organica do Municipio.
Sem mais para 0 momento renovamos
a Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de
estima e distinta consideracao. ;
Atenciosamente, i
— : s
S~ FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal g
EXMO. SR.
JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA.
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA.
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA/SP.
AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000 % ' I
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PROJETO DE LEI N°_003/02.
DE 21 DE JANEIRO DE 2002.

Autoriza o Poder Executivo a receber area em

comodato e da outras providéncias.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiuna, usando das

atribuicdes que lhe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitina aprova €, ele sanciona € ]

promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a
receber em comodato uma idrea de propriedade da COMPANHIA -
BRASILEIRA DE ALUMINIO - CBA. =

PARAGRAFO UNICO - A area de que trata essa
lei esta especificado no memorial descritivo constante do Anexo I,
destacada de area maior havida pela CBA por meio de Escritura Publica de
venda e Compra, datada de 18 de junho de 1979, lavrada as fls. 02/61,

.

do livro n° 888, do 20° Cartério de Notas da Capital e transcrita na
matricula n°® 21.259, do 1° Cartério de Registro de Imoveis de Sorocaba,
SP.

ARTIGO 2° - A area recebida sera utilizada

exclusivamente para implantagao de “Area de Lazer e Recreagao - Parque

AVENIDA CAPITAC MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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Ibiuna”, conforme Projeto n® 1.238/01 - SMEL, constante do Anexo il

parte integrante dessa Lei.

ARTIGO 3° - A implantagdao do empreendimento
“Area de Lazer e Recreacdao - Parque Ibiina” ficard a cargo exclusivo da
Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Ibitna, inclusive no que se
refere as obras de modificacdes e preservacdo que se fizerem necessarias,
bem como, a obtencdo de licencas e alvaras juntos aos orgaos publicos

competentes.

ARTIGO 4° - As benfeitorias, acessdes,

modificacbes e obras que a Prefeitura fizer no imével emprestado ficarao
incorporadas a este quando de sua restituicdo, ficando ressalvado que,
antes disso e sempre as suas expensas, poderd a Prefeitura remové-las,

repondo o imovel no estado em que o recebeu.

ARTIGO 5° - O presente comodato ter3 duracao
de 10 (dez) anos, com inicio na data da assinatura do Termo de
Comodato, constante do Anexo III, parte integrante dessa Lei, sendo
prorrogavel mediante manifestacdo prévia e escrita de qualquer das

partes, desde que com anuéncia expressa da outra contratante.
PARAGRAFO UNICO - Os demais direitos e

obrigagbes das partes estdo objetivamente discriminados no Anexo III
dessa Lei.

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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ARTIGO 6° - As despesas com a execugao da
presente Lei onerardo dotacdo orcamentaria propria consignada no

orcamento, suplementadas se necessario.

ARTIGO 7° - Esta Lei entra em vigor na data de

‘sua publicagao, revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA, AOS 21 DIAS DO MES DE JANEIRO DE 2002.

’,,-PE unicipal :

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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Projeto de Construg¢@o ppica

Titulo: Construcio de um Parque Municipal
Local: Av. Perimetral - Ibiana - S.P.
Proprietaria: Prefeitura da Est. Tur. Ibiana
Adm. Fabio Bello de Olweiwra

Escala: 71:500

‘ Declaro gue a aprovagdo do projeto
néio implica no reconhecimento por

Situac@o s/ escala
parte da prefeitura no direito de
IBIUNA propriedade do ferreno.

SUBESTACEN MANDEIRANTE

PROPRIETARIO
PREFEITURA DE IBIUNA

8 PAULO AV, PERINETRAL PIEDADE

Obs.: Este empreendimento serd erecutada com materiais
rdsticos. em madeira, sem construcfes em aluvenaric ou

/ :
permanentes, com execeglio ao passeio, gue seri emn I /
concreto, tentando, porém, manter o maxime de contalo ﬁj
1Y
4 . T

com o ndfureza, assim coma colaborar com a sua - A7
AUTOF( jo'P JETO

preservagdo.
Hilson Yoshio Shimono
Eng® Civil
CREA 5061206577/D
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L Arvores Fuli feras

Cogueiros e Arvores Ornornentois
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MEMORIAL DESCRITIVO

Memorial Descritivo para construcdo de um Parque Municipal, a ser exceutado a
Av. Perimetral, ao lado da Piratininga CIA de Forga ¢ Luz, em um terreno de propriedade
daCBA.

v' Sera executado de acordo com o projeto anexo a este memorial, sendo respeitada todas
as suas dimensdes; /
v As quadras serio com piso de areia, cercadas com alambrado a uma altura constante de
4,00m, sendo uma destinada a pratica de futebol e outra destinada & pratica de volei,
v Os sanitarios serdo construidos de forma rustica, constituidos de um masculino e um
feminino;
v Todos os bancos serdo construidos em madeira rustica e serdo acompanhados de uma
lixeira, de acordo com projeto anexo:
v' As mesas para jogos também serdo construidas em madeira seguindo 0 mesmo padrio
dos bancos;
v Os equipamentos para exercicios seriio construidos em madeira, com medidas padrao de
acordo com o projeto;
¥ Os equipamentos infantis serdo construidos em madeira, com medidas padrio de acordo
com o projeto;
] v Os quiosques serdo em madeira rustica cobertos com telha ceramica, seguindo um
padrdo rustico, locados de acordo com o projeto;
- v O lago seguird a forma do projeto, sendo a sua borda executada com pedra brutaea
profundidade variavel, atendendo todas as normas existentes;
v As arvores e vegetagdes a serem implantadas serdo comuns as espécies da regido, a
serem definidas na execugio do projeto:
v A arca para malha e bocha seguira os mesmos padrdes descritos anteriormente, nio
sendo cobertas;
v' A pista para cooper e caminhada serd executada cm concreto seguindo o tragado
definido no projeto;
v" A 4rea remanescente sera toda gramada sendo tratada de acordo com a necessidade;
v' Este parque ser4 destinado a area de lazer puablica, sendo aberto a todos os cidaddos que
tiverem interesse em visita-lo, ficando a limpeza e conservagdo por conta desta
Prefeitura, assim como o seu horario de funcionamento.

1
-

KNilson Yosbio Shimono
~Eng® Civil |
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ANEXO III '.'1'5!

TERMO DE COMODATO

- Pelo presente instrumento de Contrato de Comodato, de um lado,
| COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO, com sede na Capital do
Estado de S&o Paulo, na Praca Ramos de Azevedo, 254 - 39 andar,
_:' inscrita no CNPJ/MF sob o no© 61.409.892/0001-73, doravante designada
CBA, neste ato representada na forma prevista em seu Estatuto Social e,
de outro lado na qualidade de comodataria, PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE IBIUNA, representada por seu Prefeito, o Sr. FABIO
BELLO DE OLIVEIRA, doravante designada simplesmente
:l COMODATARIA, tem entre si justo e convencionado o quanto segue:

~ CLAUSULA PRIMEIRA

A CBA da, em Comodato, & COMODATARIA, uma &rea de sua

propriedade, especificada no memorial descritivo em anexo que, assinado
pelas contratantes, fica fazendo parte integrante do presente instrumento,
drea esta destinada para a implantacdo de “Area de Lazer e Recreacdo -
Parque Ibiuna”, as margens da Avenida Perimetral, no municipio de

Ibiina, neste Estado (conforme Projeto n® 1238/01 - SMEL), e destacada
| da area maior havida pela CBA por meio da Escritura Publica de venda e
compra, datada de 18/06/1979, lavrada as folhas 02/61, do livro no 888,
do 20° Cartério de Notas da Capital e transcrita na matricula n® 21.259,
do 1° Cartério de Registro de Iméveis de Sorocaba - SP.

CLAUSULA SEGUNDA

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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A area objetivada pelo presente instrumento destina-se, exclusivamente a i

implantagdo de “Area de Lazer e Recreagdo - Parque Ibitina”, as margens i
- da Avenida Perimetral, no municipio de Ibitina, neste Estado (conforme
Projeto n® 1238/01 - SMEL), pela COMODATARIA, as suas expensas e
responsabilidade, inclusive, no que se refere 3 obras de modificacdes e
preservacao que se fizerem necessarias, respeitados os estritos termos do
projeto apresentado & CBA 2a época da solicitacdo de cessdo da area
indicada na clausula primeira retro, bem como a obtencdo de licencas e

alvaras juntos aos 6rgédos publicos competentes, inclusive aquelas

previstas na legislacdo ambiental.

PARAGRAFO UNICO

Qualquer irreqgularidade apurada na obra ou no funcionamento da “Area

de Lazer e Recreacdo - Parque Ibilina”, especialmente aquela que, de

alguma forma, descaracterize a finalidade desse empreendimento,

acarretara a rescisdo imediata do presente contrato.
CLAUSULA TERCEIRA

O presente instrumento é pactuado por prazo de 10 (dez) anos, com inicio
na data da assinatura deste, sendo prorrogavel mediante manifestacdo
prévia e escrita de qualquer das partes, desde que com anuéncia expressa |
de outra contratante. it

CLAUSULA QUARTA

AVENIDA CAPITAC MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000 |
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Estado de Sao Paulo

Todas as obras de construcdo e Implementacdo, bem como a manutencdo
e desenvolvimento operacional da “Area de Lazer e Recreacdo - Parque
Ibiuna”, as margens da Avenida Perimetral, serdo de responsabilidade da
COMODATARIA, ndo tendo a CBA qualquer responsabilidade a este
respeito.

CLAUSULA QUINTA

A COMODATARIA se obriga a fazer cumprir, integralmente, pelos seus
empregados e prepostos que atuem no local, todas as normas de natureza
disciplinar, administrativa, de Seéguranca e de vigilancia impostas pela
CBA, bem como aquelas que, eventualmente, venham a ser expedidas
pelas autoridades Governamentais ou Orgaos Publicos fiscalizadores,

CLAUSULA SEXTA

As benfeitorias, acessées, modificacbes e obras que a COMODATARIA
fizer no imovel emprestado ficardo incorporadas a este quando de sua
restituicao, ficando ressalvado que, antes disso € sempre as suas
€xpensas, poderd a COMODATARIA remové-las, repondo o imdvel no
Seu estado em que o recebeu.

CLAUSULA SETIMA

A COMODATARIA obriga-se e compromete-se:

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000




PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA |

g Estado dc¢ Sio Paulo

a) A exercer a posse do imovel na forma e para fins exclusivos
previstos neste instrumento, impedindo que terceiros ou intrusos a

perturbe ou esbulhe;

b) A comunicar imediatamente 4 CBA toda e qualquer turbacado ou

invasao que eventualmente a ocorrer no imovel;

c) A zelar pela boa conservacio do imdvel, obrigando-se a restitui-lo
no mesmo estado em que se encontrava, quando do inicio do
presente contrato, ressalvado o disposto na cldusula sexta deste

instrumento;

d) A efetuar todos os reparos que forem necessarios, soh suas
exclusivas expensas, para manter o imodvel no estado de
conservacao e limpeza, bem como de uso, tal como hoje se
encontra;

e) A comunicar imediatamente a CBA toda e qualquer intimacdo dos

poderes publicos, respondendo por aquelas a que der causa;

f) A permitir que a CBA, por si ou por prepostos, vistorie o imovel
sempre que entender necessario ou conveniente.

CLAUSULA OITAVA

Para dirimir as questSes oriundas do presente contrato, fica desde ja,
eleita uma das Varas Civeis do Foro Central da Comarca da Cidade de S3o

Paulo - SP, com renuncia expressa e total por mais privilegiado que seja

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18160-000
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outra Vara ou Foro, nada podendo ser alegado a titulo de competéncia, g

reputando-se o eleito como o tinico e exclusivo.,

E, por assim se acharem contratadas as partes, firmam o presente

instrumento em duas vias de igual teor, juntamente com as duas
testemunhas abaixo.

data

 COMODANTE

PELA COMPANHIA BRASILEIRA DE ALUMINIO

COMODATARIA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBILINA

Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS

1) 2)
NOME: NOME:
CPF: CPF:

AVENIDA CAPITAO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 CEP 18150-000
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ESTADO DE SAO PAULO

~
OFICIO-GP-N° 51/2002, IBIUNA, 21 DE JANEIRO DE 2002.
ip. )
-
Ref. Sessao Extraordinaria (solicita). M{{M‘Mmu P

SENHOR PRESIDENTE: (24 /5/£M///f g

Nos termos do § 2° in%i:o I, do Artig / 3/
Orgénica do Municipio de Ibiuna, CONVOCO EXTRAO DINARIAME ‘)/Ea/ essa
Egrégia Camara Municipal, para reunir-se, a fim de apreciar os %@}#Projetos
de Leis:

- Projeto de Lei n° 112/01, que dispoe sobre
desafetacdo de imével publico e da outras providéncias.

- Projeto de Lei n® 01/2002, que dispde sobre
criagdo de vagas ns cargos de Diretor e Vice-Diretor de Escola.

- Projeto de Lei n° 02/02, que dispbe sobre
desafetacdo de imével publico e da outras providéncias.

- Projeto de Lei n° 03/02, que autoriza o
Executivo a receber area em comodato da CBA.

A convocagdo se justifica pela urgéncia da
aprovacao dos projetos, que consistem em matéria de interesse publico relevante.

Valemo-nos da oportunidade para renovar a
Vossa Exceléncia, nossos protestos de estima e distinta consideracéo.

| .
< s )&Blom“ﬁ

—-"'_"-

e =
— _

PREF NICIPAL o

AO
EXMO. SR.

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
NESTA.

Sectel ;/m
Recenido &2
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ESTADO DE SAO PAULO

CAMARD MUNICIPAL DE 1BIGNE |

COMISSOES

~ PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2 120/2002
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAOQ; FINANCAS E ORCAMENTO; E OBRAS, SERVICOS
PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagio desta Casa de
Leis no dia 22 de janeiro passado, o Projeto de Lei n®. 120/2002 que “Autoriza o Poder Executivo
areceber area em comodato e d& outras providéncias”. '

A Comissdo de Justica e Redacgdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel pela
tramitacdo regimental, pois a proposicdo tem o objetivo autorizar o Executivo a receber em
comodato uma area de propriedade da Companhia Brasileira de Aluminio — CBA.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comissio competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas correrdo por
- conta de dotagdes proprias do orcamento vigente, conforme discrimina o artigo 6°. da proposicgo.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois a area a

comodato de propriedade da CBA, pelo prazo de dez anos prorrogavel median
préevia e escrita de qualquer das parte, é muito importante para que o muni
sonhada “Area de Lazer e Recreagéo — Parque Ibiuna”, para que todos 0s munic
faixa etaria desenvolvam suas atividades fisicas e Culturais, desenvolvendo o be
Ao Plenario que gShberanp em suas decisées.

E o parecer. / ’7/'
SALA DAS COIMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 24 DE

ser recebida em
te manifestacao
cipio implante a
ipes de qualquer
m estar de todos.

JANEIRO DE 2002.

DE MELLO NETO |
MEMBRO

BENEDITO VIEIRA MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

segue fls. 02




11
.i

CAMARA MUNICIPAL DE IBIGNR ..

ESTADO DE SAO PAULO %1
D e — et
/V

Parecer conjunto a Projeto de Lei n2. 120/2002 - fls. 02

g > DOS SANTOS
VICE PRESIDENTE

=

LEON ‘3';11"" RO DA COSTA
M S SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES

PRESIDENTE DA CO




4 CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
' TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sido Paulo

AUTOGRAFO DE LE| N° 112/2002

comodato e d& outras providéncias”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
-__-___-_'___'_‘__——-———-—-_l.

Turistica de Ibiina, usando das atribui
conferidas por Lei-

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia

Turistica de Ibitina aprova e, ele sanciona e

seguinte Lei:

ARTIGO 1°
receber em comodato uma area de pr
DE ALUMINIO - CBA.

promulga a

- Fica o Poder executivo autorizado a
Opriedade da COMPANHIA BRASILEIRA

de 18 de junho de 1979, lavrada as fls. 02/61, do livro n® 888, do 20° Cartério de
Notas da Capital e transcrita na matricula n°® 21 259, do 1° Cartério de Registro de
Iméveis de Sorocaba, SP.

ARTIGO 2° _
exclusivamente para implantacdo de
Ibiina”, conforme Projeto n® 1.238/01
integrante dessa L ej

A drea recebida sera utilizada
“‘Area de Lazer e Recreacdo — Parque
— SMEL, constante do Anexo |I,

parte
ARTIGO 3°— A implantacso op emoreendimenty “4razs
Fargue Wiine” fiears CGO exclusivo da Prefejtyra

, inclusive no que se refere as obras de

M necessarias, bem como, a obtencao

@ alvaras juntos gos 6rgaos publicos Competentes.

ARTIGO 4° -

————

As benfeitorias, acessoes, modificacées
que a Prefeitura fizer no imovel

emprestado ficarao Incorporados a este

e

‘Autoriza o Paoder Executivo a receber area em

¢oes que the sdo

Z

7]




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA YAl
TURISTICA DE IBIUNA %
Estado de Siio Paulo - 1

Autdgrafo de Lei N° 112/2002 — fis 02

PARAGRAFO UNICO - Os demais direitos e
obrigagdes das partes estao objetivamente discriminados no Anexo ill dessa Lei.

ARTIGO 6° - As despesas com g execucdo da
presente Lei onerardo dotagdo orcamentaria propria consignada no ar¢amenta,
suplementadas se necessario.

ARTIGO 7° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE ;

DA CAMARA




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA ﬂ 7 /,

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de §m“ Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibinina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
e-mail: cnubiuna@interlegis. gov.br

Oficio GPC n2 25/2002 Ibiiina, 25 de janeiro de 2002.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o]
AUTOGRAFO DE LE| N°. 112/2002, referente ao Projeto de Lej n2 003/02, nesta
Casa tramitou com o n2 120/2002, que “Autoriza o Poder Executivo a receber area

€m comodato e d4 outras providéncias”, aprovado na Sesséo Extraordinaria do dia
24 p. passado.

Sem mais, valho
de estima e consideracao.

Atenciosam

J

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA. =
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S30 Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150000 — Ibitina ~ SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
SECRETARIA e-mail: cmibiuna@interlegis.qov. br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lej n2 120/2002 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 22 de janeiro de 2002, acompanhado do Oficio GP n®. 51/2002
solicitando convocagéo extraordinaria.
Certifico mais, atendendo ao Oficio do Sr. Prefeito foi convocada
regimentalmente Sessdo Extraordinéria para o dia 24 de janeiro de
2002, sendo que na Ordem do Dia da mesma Sessdo foj
apresentado parecer conjunto das Comissées de Justica e Redacao:
Financas e Orcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades
Privadas, e apés colocado em discussao e votagdo nominal na
Ordem do Dia da mesma Sess&o o Projeto de Lei n® 120/2002 foi
aprovado por dezesseis votos favoraveis e uma auséncia do
Vereador Cornélio Gabriel Vieira.
Certifico finalmente, que em virtude da aprovacao do Projeto de Leij
n®. 120/2002 foi elaborado o Autégrafo de Lej n® 112/2002,
encaminhado através do Oficio GPC n® 25/2002 da presente data.
Ibiiina, 25 de janeiro de 2002




